[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение            к постановлению Правительства Камчатского края от 12.02.2009 № 71-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить абзац 3 раздела 6.1. приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 12.02.2009 № 71-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края» в следующей редакции:

 «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, заместителя руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, устанавливается в кратности от 1 до 8.».
2. Руководителям государственных учреждений, подведомственных Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края, в 5-дневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления внести аналогичные изменения в приказы о системе оплаты труда работников.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин